

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____

Заказчик _____

" " 2018 г.

" " 2018 г.

Наименование стройки:
Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на
Наименование объекта:
Основание:

Сметная стоимость **298,27** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **238** чел.-ч
 Сметная заработная плата **56,34** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на сентябрь 2018 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЗТР, всего чел-ч
									Стоим. ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Демонтаж

1	P65-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м трубопровода	0,5			P65-1-1		
					288,02	1,00	26,21	3774,50	
					7,09	1,00	9,25	32,79	
					1,35	1,00	26,21	(17,69)	
					33,62	1,00	8,85	148,77	
			%	74,00				2806,22	
			%	50,00				1896,10	
			чел-ч	34,66		1,00			17,33

Всего по позиции **8658,38** 17316,76

2	P65-1-2	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 63 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м трубопровода	0,48			P65-1-2		
					495,44	1,00	26,21	6233,03	
					12,15	1,00	9,24	53,89	
					2,30	1,00	26,21	(28,94)	
					57,95	1,00	8,85	246,17	
			%	74,00				4633,86	
			%	50,00				3130,99	
			чел-ч	59,62		1,00			28,62

Всего по позиции **14297,94** 29787,38

3	P65-1-3	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 100 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м трубопровода	0,66			P65-1-3		
					634,72	1,00	26,21	10979,77	
					15,93	1,00	9,59	100,83	
					3,51	1,00	26,21	(60,72)	
					66,36	1,00	8,85	387,61	
			%	74,00				8169,96	
			%	50,00				5520,25	
			чел-ч	76,38		1,00			50,41

Всего по позиции **25158,42** 38118,82

Прямые затраты по разделу	21957,36
Накладные расходы по разделу	15610,04
Сметная прибыль по разделу	10547,34
Итого по разделу	48114,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 2. Монтажные работы									
4	E16-04-005-02 МДС35 п.4.7	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 25 мм	100 м	0,44			E16-04-005-02		
		ЗП			774,59	1,15	26,21	10272,81	
		ЭМ			385,39	1,25	5,11	1083,14	
		в т.ч. ЗПМ			0,12	1,25	26,21	(1,73)	
		МР			33,96	1,00	2,91	43,48	
	3017343	Хомут FGRS системы крепежа трубопроводов, размером 25-30 мм	10 шт.	5,5	108,30	1,00	2,24	1334,26	
	5073367	Труба из полипропилена PN 25/25	м	44,352	36,57	1,00	1,33	2157,20	
	5075093	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром 25x1"	10 шт.	0,8	274,20	1,00	5,46	1197,71	
		НР от ФОТ	%		128,00			13151.41	
		СП от ФОТ	%		83,00			8527.87	
		ЗТР	чел-ч		81,45	1,15			41.21
		Всего по позиции						37767,88	85836,09
5	E16-04-005-03 МДС35 п.4.7	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 32 мм	100 м	0,06			E16-04-005-03		
		ЗП			729,80	1,15	26,21	1319,84	
		ЭМ			401,85	1,25	5,09	153,41	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	26,21	(0,49)	
		МР			30,43	1,00	2,94	5,37	
	3017344	Хомут FGRS системы крепежа трубопроводов, размером 32-37 мм	10 шт.	0,7	119,20	1,00	2,11	176,06	
	5073368	Труба из полипропилена PN 25/32	м	6,066	54,25	1,00	1,49	490,33	
		НР от ФОТ	%		128,00			1690.02	
		СП от ФОТ	%		83,00			1095.87	
		ЗТР	чел-ч		76,74	1,15			5.30
		Всего по позиции						4930,90	82181,67
6	E16-04-005-06 МДС35 п.4.7	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 63 мм	100 м	0,48			E16-04-005-06		
		ЗП			641,83	1,15	26,21	9285,95	
		ЭМ			323,07	1,25	5,14	996,35	
		в т.ч. ЗПМ			0,75	1,25	26,21	(11,79)	
		МР			25,27	1,00	3,36	40,76	
	3017348	Хомут FGRS системы крепежа трубопроводов, размером 59-63 мм	10 шт.	4	166,70	1,00	2,49	1660,33	
	5073371	Труба из полипропилена PN 25/63	м	48,336	176,86	1,00	1,68	14361,82	
	3021483-95	Кран шаровой для воды полнопрох., кром., ДУ065, РУ25, ТРАВ=95, ТМАХ=110 гр., внутр. Р-ба, рукоятка обычная, тип 34.507	Шт.	4	2952,56	1,00		11810,24	
	5075103	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром 63x2"	10 шт.	0,2	3353,90	1,00	2,19	1469,01	
		НР от ФОТ	%		128,00			11901.11	
		СП от ФОТ	%		83,00			7717.12	
		ЗТР	чел-ч		67,49	1,15			37.25
		Всего по позиции						59242,69	123422,27
7	E16-04-005-07 МДС35 п.4.7	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 75 мм	100 м	0,66			E16-04-005-07		
		ЗП			727,42	1,15	26,21	14470,85	
		ЭМ			410,96	1,25	5,11	1732,50	
		в т.ч. ЗПМ			1,12	1,25	26,21	(24,22)	
		МР			23,76	1,00	3,56	55,83	
	3017359	Хомут FRS системы крепежа трубопроводов, размером 74-78 мм	10 шт.	4,9	322,00	1,00	2,21	3486,94	
	5073372	Труба из полипропилена PN 25/75	м	66,264	233,51	1,00	2,37	36671,74	
	5073314	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 75x40x75 мм	10 шт.	1	365,90	1,00	6,22	2275,90	
	5075060	Муфта полипропиленовая переходная диаметром 40x25 мм	10 шт.	1	24,30	1,00	3,53	85,78	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		НР от ФОТ	%	128,00				18553.69	
		СП от ФОТ	%	83,00				12030.91	
		ЗТР	чел-ч	76,49		1,15			58.06
Всего по позиции								89364,14	135400,21
8	5075072	Муфта полипропиленовая переходная диаметром 90x75 мм	10 шт.	0,2	342,70	1,00	3,31	226,87	
9	5075071	Муфта полипропиленовая переходная диаметром 75x63 мм	10 шт.	0,2	214,20	1,00	3,47	148,65	
10	5075040	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 63x2"	10 шт.	0,2	1486,20	1,00	3,21	954,14	
11	5075103	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром 63x2"	10 шт.	0,4	3353,90	1,00	2,19	2938,02	
Прямые затраты по разделу								120905,29	
Накладные расходы по разделу								45296,23	
Сметная прибыль по разделу								29371,77	
Итого по разделу								195573,29	
Итого прямых затрат по всем разделам								142862,65	
Накладные расходы по смете								60906,27	
Сметная прибыль по смете								39919,11	
Итого по смете								243688,03	
Непредвиденные расходы				2,00				4873,76	
Итого								248561,79	
Итого								248561,79	
НДС, %				20,00				49712,36	
Всего								298274,15	

Составил _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

**Смета (расценки и индексы)
проверены**

« 12 » 12 20 18 г.
Подпись _____ /Комаров М.В./